
UCHWAŁA NR LXV/615/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 poz. 2519 z późn. zm.), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siedlcach, Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr X/120/2019 Rady Miasta Siedlce z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) odbierania selektywnie zbieranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych 
w ilości 1 m3 rocznie z nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej oraz w ilości  
1 m3 rocznie z jednego samodzielnego lokalu mieszkalnego znajdującego się w zabudowie 
wielorodzinnej”.; 

2) § 2 pkt 4) lit a) otrzymuje brzmienie: 

„a) w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz na miesiąc, zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 4) lit. a) Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Siedlce”.; 

3) § 2 pkt 11) otrzymuje brzmienie: 

„11) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych odbierane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz na miesiąc, po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym 
pracownikom podmiotu odpowiedzialnego za odbieranie odpadów, 

b) w zabudowie wielorodzinnej – dwa razy w miesiącu, po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym 
pracownikom podmiotu odpowiedzialnego za odbieranie odpadów”.; 

4) § 5 ust. 2 pkt 13) otrzymuje brzmienie: 

„13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Henryk Niedziółka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A936A4-AF08-46C2-AC6F-9DEDEA2DA461. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W uchwale dokonano zmiany polegającej na zwiększeniu częstotliwości wywozu szkła. 
Dotychczasowa częstotliwość nie była tożsama z Regulaminem utrzymania czystości  
i porządku na terenie miasta Siedlce.  

Zgodnie z ustawą z dnia 17 listopada 2021 roku o zmianie ustawy o odpadach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 2151) zmieniono zasady postępowania  
z odpadami budowlanymi i rozbiórkowymi, wyłączając je z zakresu odpadów komunalnych. 
Aktualnie określone są mianem „odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 
domowych” i w tym zakresie ustawodawca nałożył obowiązek dostosowania do nowego 
nazewnictwa uchwał rad gmin, które odnoszą się do tych odpadów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A936A4-AF08-46C2-AC6F-9DEDEA2DA461. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera a

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 11 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 11 Litera b


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 13


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



